
Kā aizpildīt vēdera sāpju dienasgrāmatu?

VĒDERA SĀPJU DIENASGRĀMATA

Šī dienasgrāmata palīdzēs Jums un Jūsu ārstam 
labāk izprast vēdera sāpju iespējamos iemeslus, 
mehānismus un veiksmīgāk kontrolēt vēdera sāpes.

●   Lūdzu atzīmējiet prasītos datus dienasgrāmatā un ņemiet to līdzi 
uz nākamo tikšanos ar Jūsu ārstu.

●   Jo vairāk datu Jūs atzīmēsiet, jo informatīvāka būs 
dienasgrāmata.

●   Zemāk ir daži paskaidrojumi, bet varat lietot arī savus vārdus, lai 
aprakstītu situāciju.

Sāpju stiprums: 

skala no 1 līdz 10, kur 1 ir nelielas sāpes, bet 10 - neizturami stipras 
sāpes. 

Varat arī aprakstīt sāpju veidu, piemēram, krampjveida, pastāvīgas, 
spiedošas, kā naža dūriens u.c..

Pavadošie simptomi: 

slikta dūša, vemšana, apetītes zudums, galvas sāpes, vājums, 
sāpīga urinācija, elpas trūkums u.c..

Iepriekšējā (pēdējā) ēdienreize: 

laiks, produktu saraksts.

Iepriekšējā (pēdējā) vēdera izeja:  

laiks, konsistence (šķidra, normāla, spirveida), apjoms (normāls, neliels, 
liels).

Iemesli, kas sāpes provocē / pastiprina: 

kādi, pēc Jūsu domām, varētu būt sāpju iemesli konkrētajā gadījumā, brīdī?

●   Stress (pirms sāpju pārādīšanās pēdējās stundas laikā).

●   Trauksmes, baiļu sajūta (stundas laikā pirms sāpju parādīšanās).

●   Aktivitātes pirms sāpēm (2 stundas pirms sāpju epizodes).

●   Cits iemesls.

Kas palīdz, mazina sāpju sajūtu? 

Atgulšanās, noteikta poza, miegs, medikamenti (kādi? devas?), 
fitoterapija, relaksācija, masāža u.c..

Vai sāpes ietekmē ikdienas aktivitāti? 

Vai sāpju dēļ netika apmeklēta skola/ bērnu dārzs, sporta treniņš?  

Vai  tas traucēja fiziskas aktivitātes veikšanu?  

Vai tika apmeklēta skolas / bērnu dārza medmāsa u.c.  

Vai arī sāpes neietekmēja ikdienas aktivitātes?



Diena Datums Laiks Ilgums Stiprums    
(1-10)

Pavadošie 
simptomi

Iepriekšējā
(pēdējā) 
maltīte

Iepriekšējā 
(pēdējā)

vēdera izeja

Iemesli, 
kas sāpes 
provocē

Iemesli, 
kas sāpes 
pastiprina

Kas palīdz,
atvieglo sāpju 

sajūtu?

Sāpju ietekme 
uz ikdienas 
aktivitātēm

VĒDERA SĀPJU DIENASGRĀMATA


	text_135: 
	text_136: 
	text_137: 
	text_138: 
	text_139: 
	text_140: 
	text_141: 
	text_142: 
	text_143: 
	text_144: 
	text_145: 
	text_146: 
	text_4: 
	text_6: 
	text_7: 
	text_8: 
	text_9: 
	text_10: 
	text_11: 
	text_12: 
	text_13: 
	text_14: 
	text_15: 
	text_16: 
	text_17: 
	text_18: 
	text_19: 
	text_20: 
	text_21: 
	text_22: 
	text_23: 
	text_24: 
	text_25: 
	text_26: 
	text_27: 
	text_28: 
	text_29: 
	text_30: 
	text_31: 
	text_32: 
	text_33: 
	text_34: 
	text_35: 
	text_36: 
	text_37: 
	text_38: 
	text_39: 
	text_40: 
	text_41: 
	text_42: 
	text_43: 
	text_44: 
	text_45: 
	text_46: 
	text_47: 
	text_48: 
	text_49: 
	text_50: 
	text_51: 
	text_52: 
	text_53: 
	text_54: 
	text_55: 
	text_56: 
	text_57: 
	text_58: 
	text_59: 
	text_5: 
	text_60: 
	text_61: 
	text_62: 
	text_63: 
	text_64: 
	text_65: 
	text_66: 
	text_67: 
	text_68: 
	text_69: 
	text_70: 
	text_71: 
	text_72: 
	text_73: 
	text_74: 
	text_75: 
	text_76: 
	text_77: 
	text_78: 
	text_79: 
	text_80: 
	text_81: 
	text_82: 
	text_83: 
	text_84: 
	text_85: 
	text_86: 
	text_87: 
	text_88: 
	text_89: 
	text_90: 
	text_91: 
	text_92: 
	text_93: 
	text_94: 
	text_95: 
	text_96: 
	text_97: 
	text_98: 
	text_99: 
	text_100: 
	text_101: 
	text_102: 
	text_103: 
	text_104: 
	text_105: 
	text_106: 
	text_107: 
	text_108: 
	text_109: 
	text_110: 
	text_111: 
	text_112: 
	text_113: 
	text_114: 
	text_115: 
	text_116: 
	text_117: 
	text_118: 
	text_119: 
	text_120: 
	text_121: 
	text_122: 
	text_123: 
	text_124: 
	text_125: 
	text_126: 
	text_127: 
	text_128: 
	text_129: 
	text_130: 
	text_131: 
	text_132: 
	text_133: 
	text_134: 


